[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 марта 2012 года

                                                            № 36
г.Микунь

	Об организации доступа к информа-ции о деятельности администрации городского поселения «Микунь»

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», администрация  городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие формы предоставления информации о деятельности администрации городского поселения «Микунь»:

-   устная;

- в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа.

2. Утвердить перечень информации о деятельности администрации городского поселения «Микунь», обязательных для размещения в информационных системах общего пользования согласно приложения.

3. Определить, что официальный сайт администрации городского поселения «Микунь» в сети Интернет www.gpmikun.ru является официальным сайтом для размещения информации о деятельности администрации городского поселения «Микунь».
4. Ответственным за размещение и обновление информации на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» назначить главного специалиста отдела организационно - правовой  работы  администрации городского поселения «Микунь» (Гущина Н.Д.).

5. Заместителю руководителя администрации городского поселения «Микунь», руководителям структурных подразделений администрации городского поселения «Микунь»:

5.1. обеспечить доступ граждан и организаций к информации о деятельности администрации городского поселения «Микунь», за исключением сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, путем формирования информационных материалов в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим постановлением;

5.2. указанные информационные материалы предоставлять главному специалисту отдела организационно-правовой работы администрации городского поселения «Микунь» в соответствии со сроками обновления информации для размещения в информационных системах общего пользования;

5.3. внести изменения в регламент работы администрации городского поселения «Микунь» с целью обеспечения возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления на своих заседаниях.

6. Установить, что ответственность за достоверность и полноту сведений, указанных в приложении к настоящему постановлению, своевре-менность их обновления несут заместитель руководителя администрации городского поселения «Микунь», руководители структурных подразделений администрации городского поселения «Микунь».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                     Ф.Т.Агаханов

                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации

городского поселения «Микунь»

                                                         от 14.03.2012 г. № 36
                                           Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности администрации

городского поселения «Микунь»

	Категория информации
	Ответственные
за обеспечение
доступа  к информации
	Периодичность размещения
и срок
обновления
информации

	1.Общая информация о деятельности администрации

	1)   Наименование   и   структура   админист-рации,  почтовый адрес, адрес  электронной почты, номера телефонов
	Главный специалист отдела организационно-правовой работы
	Поддерживается в актуальном состоянии, в течение 3 рабочих дней
со дня внесения изменений

	2) Сведения о полномочиях администрации,  задачах и функциях структурных подраз-делений, а также перечень нормативных
правовых актов, определяющих эти полно-мочия, задачи и функции
	Главный специалист отдела организационно-правовой работы
	Поддерживается в актуальном состоянии,

в течение 10 рабочих дней со дня принятия   соответствующих нормативных правовых актов, в том числе о внесении в них изменений

	3) Сведения о руководителе   администрации,  заместителе руководителя администрации, его структурных подразделениях (фамилии,
имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	Главный специалист отдела организационно-правовой работы
	Поддерживается в актуальном состоянии,

в течение 5 рабочих дней со дня назначения на должность

	4) Перечни информационных систем,  банков данных, реестров, находящихся в ведении администрации
	Заместитель руководителя администрации, руководители
структурных
подразделений
	Поддерживается в актуальном состоянии, в течение 7 рабочих дней
со дня внесения изменений

	2. Информация о нормотворческой деятельности администрации

	1) Муниципальные правовые акты, изданные администрацией, включая сведения о  внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о госу-дарственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Руководитель отдела организационно-правовой работы
	В течение 5 рабочих дней
со дня вступления
 в силу

	2) Тексты проектов муниципальных право-вых актов, внесенных в Совет городского поселения «Микунь»
	Руководитель отдела организационно-правовой работы
	В течение 3 рабочих дней
со дня внесения проекта на рассмотрение
 в Совет

	3)  Информация  о  размещении  заказов  на
поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг  для муниципальных  нужд  в
соответствии с законодательством Российс-кой Федерации о размещении  заказов на  поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Руководитель отдела организационно-правовой работы
	Ежеквартально, в течение 10 дней с даты заключения контракта

	4) Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	руководители
структурных
подразделений, работники администрации
	Ежемесячно,

в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу

	5) Установленные формы обращений, заяв-лений и иных документов, принимаемых администрацией к рассмотрению в соответст-вии с  законами  и иными муниципальными правовыми актами
	Заместитель руководителя администрации, руководители
структурных
подразделений
	Поддерживается в актуальном состоянии,

в течение 5 рабочих дней
 со дня утверждения форм

	6)  Порядок   обжалования   нормативных правовых актов, принятых администрацией,                            муниципальных правовых актов
	Руководитель отдела организационно-правовой работы
	В течение 5 рабочих дней
со дня утверждения порядка

	3.  Информация об участии  администрации в целевых и иных программах, международ-ном сотрудничестве, включая    мероприятия, проводимые администрацией, в том  числе  сведения об официальных визитах и о  рабочих поездках руководителей и   официальных   делегаций  администрации
	Заместитель руководителя администрации,

руководители
структурных
подразделений
	ежеквартально,

в течение 5 рабочих дней
с момента появления информации

	4. Информация о состоянии защиты насе-ления  и  территории  городского поселения «Микунь» от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их  безопасности, о прогнозируемых и возник-ших чрезвычайных ситуациях, о  приемах  и  способах защиты населения  от  них,  а  также  иную информацию, подлежащую  доведению  администрацией до сведения граждан и  организаций  в  соответствии  с действующим законодательством     РФ
	Руководитель отдела строительства, ЖКХ и землеполь-

зования
	Ежеквартально, в течение 5 рабочих дней
с момента появления информации

	5.  Информация  о  результатах  проверок,
проведенных администрацией в пределах полномочий
	Заместитель руководителя  администрации
	Ежегодно,

в течение 10 рабочих дней
со дня поступления актов проверок

	6.  Тексты  официальных   выступлений   и
заявлений руководителя и заместителей     руководителя администрации
	Руководитель и заместитель руководителя администрации
	Ежеквартально, в течение 10 дней с момента официального выступления

	3. Статистическая информация о деятельности администрации

	1) Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику  развития сфер жизнедеятельности, регулиро-вание которых отнесено к полномочиям администрации
	Заместитель руководителя администрации
	Один раз в год,
в течение 7 дней
с момента обобщения данных и показателей

	2) Сведения об использовании администра-цией, выделяемых бюджетных средств
	Заместитель руководителя администрации
	Ежеквартально,

в течение 5 рабочих с даты утверждения отчета

	4. Информация  о  кадровом   обеспечении администрации

	в том числе:

1) порядок поступления граждан на муници-пальную службу;

2) сведения о вакантных должностях
муниципальной службы, имеющихся в  администрации;

3) квалификационные требования к канди-датам на замещение вакантных    должностей муниципальной службы;
	Главный специалист отдела организационно-правовой работы
	Поддерживается в актуальном состоянии,

в течение 3 рабочих дней после опубликования в СМИ о начале конкурса
на вакантную должность

	4) условия  и  результаты   конкурсов   на
замещение вакантных должностей муници-пальной службы;
	Главный специалист отдела организационно-правовой работы
	Условия конкурса размещаются
 за 30 дней до проведения конкурса; результаты – в течение месяца со дня завер-шения конкурса

	5) номера  телефонов,  по  которым   можно получить информацию по вопросу  замещения вакантных  должностей  в  администрации
	Главный специалист отдела организационно- правовой работы
	Поддерживается в актуальном состоянии,

в течение 3 рабочих дней со дня изменения

	5. Информация о  работе  администрации   с обращениями   граждан
(физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	в том числе:

1) порядок и время приема граждан (физических лиц), в т.ч. представителей организаций (юридических лиц), обществен-ных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, правовые акты, регулирующие эти вопросы;

2) фамилия, имя, отчество руководителя и заместителей руководителя администрации, номера телефонов;

3) обзоры обращений, лиц, указанных в      п.п. 1, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Главный специалист отдела организационно-правовой работы
	Поддерживается в актуальном состоянии,

в течение 3 рабочих дней
со дня внесения изменений

один раз в год, ежегодно